1 quatuor] quatuor est numerus $F - 5$ est sciendum] sciendum est $F - 6$ numerus] om. $F - 10$ igitur] ergo $F - 12$ multiplicandum] multiplicandum, quod est $F - 14$ figuræ] differencias $F - 21b$ ut Si] ut patet G , *commentarius in F* abest

Et tunc duc omnes figuras inferioris ordinis adverbialiter, inceptiendo ab ultima (*usque ad primam*) inferioris ordinis, in ultimam superioris ordinis (*scribendo versus manum sinistram*).

Et si ex tali multiplicacione (*arismetrica*) provenierit (*excreverit*) digitus, scribe eum immediate (*sine spacio*) supra caput (*directe*) illius numeri (*id est numeri multiplicantis*), per quem multiplicas. Si articulus (*ex multiplicacione provenierit*), tunc scribe cifram supra caput (*directe*) numeri multiplicantis (*scripti inferrius*) et digitum dominantem articulum (*quia omnis articulus denominatur a digitto, ut 10 ab unitate*) pone in proximo loco (*quia circa cifram*) versus sinistram. Et si numerus compositus (*provenit*), tunc scribe digitum, qui est pars (*principalis*) illius numeri compositi, supra caput numeri, per quem multiplicas, et articulum sinistra ut prius.

G 8r

[*Et tunc duc.*] Hic autor executus intentum suum docens quolibet figuram numeri multiplicantis ducere in ultimam figuram numeri multiplicandi. Et dividitur, quia primo facit, quod dividitur, secundo ponit quosdam casus provenientes ex ductu ultime multiplicantis in ultimam multiplicandi, ibi *Et si ex tali*. Et tales casus sunt tres. Primus, ibi *Et si ex tali*, secundus, ibi *Si articulus* ex tali, secundus, ibi *Et si numerus compositus*. Racio, quia compositus habet plures partes, que sunt distincte in numeris, ideo locorum pluralitatem ad se scribendum designat. 1472

[*Et si ex tali.*] Racio regule, quia digitus cum simplex sit numerus, unum locum obtinet, et

15

ideo summa eius supra scribitur.

34

782

[Si articulus.] Racio regule, quia numerus articulus duas figuratas obtinet, que duo loca requirunt, 20

52

1144

igitur figura nichili unum locum tenet et alterum figura significativa. 22

52

1144

[Et si numerus compositus.] Racio, quia compositus habet plurimes partes, que sunt distincte in nu-

25

64

mero, ideo locorum pluralitatem ad se scribendum designat. 23

1472

30

[Et si ex tali.] Racio regule, quia digitus cum simplex sit numerus, unum locum obtinet, et

A pak násob pomocí příslovce všemi číslicemi spodního řádku, začínaje od poslední (až k první) spodního řádku, poslední číslici horního řádku (při psaní směrem doleva).⁶⁶